aprobabilidade de direito da agravada é evidente, por estar fundada em autorização para extração de minérios, o que, no presente 

caso, não é verdade; 

vi) Por fim, aponta-se, também, outro erro gravíssimo, visto que a liminar foi concedida mediante o depósito judicial deR$18.103,20 

(dezoito mil cento e três reais e vinte centavos), realizado pela agravada, correspondente a um cálculo unilateral, executado pela 

própria, tendo como preço referencial a média de R$4.525,80 (quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) por 

hectare, de acordo com valor médio estabelecido pelo INCRA para imóveis rurais que possuam atividade econômica em São Caetano-

PE. 

vii) Ocorre que, nos termos do que preceitua o § 1º do artigo 60 do Decreto-Lei n. 227, de 28-02-1967 (Código de Minas), quandonão